
На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16), члана 67. и 83. Статута града Бања Лука („Службени гласник града 
Бањалука“, бр. 14/18) и члана 19. Правилника о условима и начину кориштења подстицајних 
средстава у функцији запошљавања за 2018. годину („Службени гласник града Бањалука“, број 
21/18), на приједлог Комисије за провођење поступка додјеле подстицајних средстава у 
функцији запошљавања за 2018. годину, градоначелник града Бањалука, доноси  

О Д Л У К У  
о додјели подстицајних средстава  

 
I  
 

Подстицајна средства за повећање продуктивности и конкурентности привредника у 
функцији запошљавања  у 2018. години, додјељују се како слиједи: 

a) Подстицај 1: суфинансирање дијела трошкова набавке основних средстава у циљу 
технолошког развоја: 
 

 
Редни 
број 

 
Подносилац захтјева за подстицајна 

средства 
 

 
Одобрена средства у КМ 

1. ELAS metalexpert export-import д.о.о. 20.000 

2. ARS INŽENJERING d.o.o.  20.000 

3. БЕМА д.о.о. 20.000 

4. KNEŽEVIĆ-Co d.o.o. 20.000 

5. ВИС д.о.о. 20.000 

6. LANACO d.o.o. 20.000 

7. DAS-PROM д.о.о. 20.000 

8. COLORIT д.о.о. 20.000 

9. Атлантик ББ д.о.о. 20.000 

10. ŽITOPEKA, Славиша Крунић, с.п. 20.000 

11. ДЕКОР - Божић Пантелија с.п. 20.000 

12. "ГРАЂЕЊЕ ЂУРИЋ" д.о.о. 20.000 

13. АЛТЕРНАТИВНА ТЕЛЕВИЗИЈА д.о.о. 20.000 

14. МИЛАМИ д.о.о. 20.000 



15. KELLMAN d.o.o.  20.000 

16. PATROL TAXI д.о.о. 20.000 

17. DRVOPRODEX д.о.о. 20.000 

18. FULL DENT d.o.o. 20.000 

19. COMESGRAFIKA d.o.o. 20.000 

20. АДЕПТО – Марић Мирослав, с.п. 19.800 

21. TEHNO-INDE д.о.о. 19.400 

22. SPEKTRA DMG d.o.o. 19.300 

23. Дрвна галантерија МИЛИНКОВИЋ д.о.о. 17.500 

24. Ветеринарска амбуланта ЛОКОВЕТ д.о.о. 14.400 

25. FRATELLO TRADE а.д. 13.800 

26. НЕ-НИ Трубајић Верица с.п. 13.000 

27. ВРТИЋ НАШ д.о.о. 11.000 

28. GMTEL LOGISTICS d.o.o. 10.000 

29. МУЊА Дабић Пеђа с.п. 8.000 

30. JANKOVIĆ MONT Nino Janković, s.p. 6.600 

31. EXCLUSIVE LINGERIE d.o.o. 6.500 

32. GEOTRIO d.o.o. 5.000 

33. EXPRES OBUĆAR PAJO Čolić Dragan, s.p. 4.900 

34. БАКАЛ Радомир Бакал, с.п. 
 

4.400 

35. ГАРИ  - Трубајић Жељко с.п.  4.000 

36. INFOARTS d.o.o. 4.000 

37. LEGO INŽINJERING Шутоња Татјана, с.п. 3.800 

38. MBS-ROLL d.o.o. 3.000 



39. MMSCODE d.o.o. 3.000 

40. ВУНОВЛАЧАР Ирић Горан, с.п. 2.700 

41. БЛОК Пројект д.о.о. 2.000 

42. La Granž, Малеш Јовица, с.п. 800 

 Укупно подстицај 1 576.900 

 

б) Подстицај 2: подстицајна средства за преквалификацију радника у циљу обезбјеђења 
дефицитарних занимања и осигурањa адекватне радне снаге неопходне за раст 
конкурентности: 

 

 
Редни 
број 

 
Подносилац захтјева за подстицајна 

средства 
 

 
Одобрена средства у КМ 

1. GBT Božana Skakić, s.p. 20.000 

2. КРИСТАЛ НОВИ д.о.о. 19.000 

3. TERMOMONTAŽA a.d. 19.000 

4. GotSolution d.o.o. 18.900 

5. MEDIA LAB d.o.o.  9.000 

6. IVATEX Vanja Ćutković, s.p. 8.000 

7. ДУДА Нада Видовић, с.п. 3.000 

8. GRAFIX Zlatan Tatić, s.p.  3.000 

 Укупно подстицај 2 99.900 

 

 

 

 



в) Подстицај 3: подстицајна средства за суфинансирање набавке опреме за опремање 
кабинета за практичну наставу средњих стручних школа: 

Редни 
број 

Назив школе Одобрена средства у КМ 

1. ЈУ Технолошка школа 18.000 

2. ЈУ Техничка школа 18.000 

3. ЈУ Угоститељско-трговинско-туристичка 
школа 

18.000 

4. ЈУ Пољопривредна школа  17.500 

5. ЈУ Школа ученика у привреди 15.500 

6. ЈУ Електротехничка школа "Никола 
Тесла" 

13.000 

 Укупно подстицај 3 100.000 

 СВЕУКУПНО подстицај 1,2 и 3 776.800 

 

II 

Субвенције за самозапошљавање у 2018. години, додјељују се како слиједи:  

Редни  
број 

Подносилац захтјева за подстицајна 
средства 

Одобрена средства у КМ  

1. Дакић (Раденко) Уна  7.000 

2. Поповић (Мирослав) Велибор 7.000 

3. Давидовић (Маринко) Сања 7.000 

4. Гранолић (Зоран) Александар  7.000 

5. Суботић (Небојша) Тамара 7.000 

6. Кљајић (Недељко) Дамир 7.000 

7. Зорић (Миленко) Дејан 7.000 



8. Кременовић (Перо) Бранка 7.000 

9. Нинковић (Урош) Нино 7.000 

10. Мацановић (Миле) Лука 7.000 

11. Лукић (Милан) Слободан 6.000 

12. Кајганић (Милорад) Небојша 5.000 

13. Брчин (Крстан) Марица  5.000 

14. Сабљић (Триво) Драгица 5.000 

15. Марјанац (Жељко) Кристина 5.000 

16. Теонић (Жељко) Милош 5.000 

17. Маринковић (Илија) Маријана 5.000 

18. Моцоња (Драгољуб) Зоран 5.000 

19. Миљковић (Бранко) Дарко 5.000 

20. Вучић (Винко) Десимир 5.000 

21. Араповић (Ратко) Радослав 5.000 

22. Илинчић (Владо) Гордан 5.000 

23. Јоргић (Милован) Небојша 5.000 

24. Мијатовић (Анђелко) Мирослав 5.000 

25. Плавшић (Неђо) Бранка  5.000 

26. Ђурић (Саво) Горан 5.000 

27. Скробоња (Синиша) Стефан 5.000 

28. Кукољ (Радован) Драгана 5.000 



29. Ратковић (Вид) Жељка  5.000 

30. Ступар (Јово) Станиша 4.000 

31. Радић (Милош) Свјетлана 4.000 

32. Аћимовић (Веран) Сашка 4.000 

33. Петровић (Бранислав) Ненад 4.000 

34. Ђуричић (Раде) Александар  4.000 

35. Курјак (Ханка) Мерима 4.000 

36. Блаженовић (Радосав) Наташа 4.000 

37. Анђелић (Стево) Владимир 4.000 

38. Каурин (Ненад) Митар  4.000 

39. Улетиловић (Чедо) Горан 4.000 

40. Вуксан (Нико) Борис 4.000 

41. Глигорић (Боро) Дејан 4.000 

42. Малбашић (Радивој) Радан 4.000 

43. Јовић (Мирко) Давор 4.000 

44. Јаковљевић (Коста) Невенка 4.000 

45. Славнић (Рајко) Зоран 4.000 

46. Ћулум (Гојко) Мирко 4.000 

47. Големовић (Маринко) Бојан 4.000 

УКУПНО: 238.000 

 



III 

Са сваким корисником подстицаја из тачке I и II ове одлуке, закључиће се уговор, којим се 
уређују међусобна права, обавезе и начин исплате одобрених средстава, а све у складу с 
Правилником о условима и начину кориштења подстицајних средстава у функцији 
запошљавања  за 2018. годину („Службени гласник града Бањалука“, број 21/18) 

IV  

Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а биће објављена у Службеном гласнику Града 
Бањалука.  

 

 

Дана, 03.09.2018 
Број: 12-Г-3629/18  

   

                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                      Мр Игор Радојичић, с.р.  

 
 

                                       

 

 


